
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 0202
SETTORE AMMINISTRATIVO

N°. __ 608__ Registro Generale N°.    153 Registro del Settore
DEL  27/12/2021 DEL 27/12/2021

Progressivo interno 167

OGGETTO: : AVVISO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (28 ORE 
SETTIMANALI) DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO - CAT. D - POSIZIONE 
ECONOMICA D1 AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/00 CUI 
CONFERIRE L'INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO, CON 
ATTRIBUZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 
CANDIDATI.



OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  E
PARZIALE (28 ORE SETTIMANALI) DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO -
CAT. D - POSIZIONE ECONOMICA D1 AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N.
267/00  CUI  CONFERIRE  L'INCARICO  DI  RESPONSABILE  DEL  SETTORE
AMMINISTRATIVO,  CON  ATTRIBUZIONE  DELLA  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA.
AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  123  del  22.10.2021,  per  oggetto
“PROGRAMMAZIONE  DEL  FABBISOGNO  DEL  PERSONALE  PER  IL  TRIENNIO  2021/2023  E
APPROVAZIONE PIANO DELLE ASSUNZIONI 2021 – ULTERIORI MODIFICHE E INTEGRAZIONI”,
esecutiva ai sensi di Legge;

Atteso che con la deliberazione di cui sopra la Giunta Comunale:
- autorizzava l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale (28 ore settimanali) di un
Istruttore Direttivo Amministrativo,  Cat.  D,  posizione economica  D1, ex art.  110,  comma 1,  del  D.Lgs.
267/2000 con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e fino al 5 settembre 2022, con possibilità
di proroga salvo risoluzione anticipata con la conclusione anticipata del dipendente da sostituire;
-  demandava  al  Responsabile  del  Settore  Amministrativo l’adozione  degli  atti  necessari  al  fine  di  dare
seguito a quanto programmato;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo Reg. Gen. n. 468 del 09.11.2021
con la quale, tra l'altro:

 si avviava, in esecuzione della deliberazione Giunta Comunale n. 123 del 22.10.2021, una procedura
pubblica selettiva per l’assunzione a tempo determinato e parziale (28 ore settimanali)  fino al 5
settembre 2022, con possibilità di proroga, (salvo risoluzione anticipata con la cessazione anticipata
del  comando  del  dipendente  da  sostituire)  di  un  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  -  cat.  D  -
posizione economica di accesso D1 ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, cui
affidare  la  titolarità  della  Posizione  Organizzativa  afferente  il  Settore  Amministrativo,  con
attribuzione della posizione organizzativa, ai sensi della disciplina contrattuale vigente;

 si approvava lo schema di avviso pubblico di selezione, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Atteso che:
 il citato avviso è stato pubblicato all’albo pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente, a

far data dal 09.11.2021;
 in data 26.11.2021 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di ammissione alla

predetta procedura selettiva;
 le domande di ammissione pervenute sono complessivamente 20 (venti);

Visto l'Avviso  Pubblico  e,  in  particolare,  l’art.  6  “ammissione  dei  candidati”  il  quale  demanda  al
Responsabile  del  Settore  Amministrativo  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  ammissione  richiesti
dall’avviso;

Rilevato, quindi, che occorre procedere all'esame di ammissibilità delle domande pervenute;

Dato atto che a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute:
 sono ammissibili alla procedura sedici candidati in possesso dei requisiti di partecipazione previsti

dall’avviso pubblico;
 non sono ammissibili alla procedura quattro candidati per difetto del requisito di cui all’art. 3, punto

13 dell’avviso ((Diploma di Laurea (DL vecchio ordinamento universitario) o laurea specialistica o
magistrale (LS o LM nuovo ordinamento universitario) in giurisprudenza o equipollenti));

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’approvazione degli ammessi e non ammessi; 



Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 06.09.2021 relativo alla nomina del sottoscritto come Responsabile del
Settore Amministrativo;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visto lo Statuto del Comune;

DETERMINA

di  dare atto che  le  premesse  costituiscono parte  integrante  e  sostanziale  del  dispositivo della  presente
determinazione;

di approvare  l’elenco, come di seguito riportato, dei candidati ammessi e dei candidati non ammessi per
difetto dei requisiti di partecipazione previsti dall’avviso pubblico per il conferimento di un incarico a tempo
parziale (28 ore settimanali) e determinato di Responsabile del Settore Amministrativo;

Candidati ammessi:

Candidati non ammessi: motivo non ammissione

di trasmettere copia della presente determinazione corredata delle domande di partecipazione e di tutti gli
atti del procedimento alla Commissione esaminatrice;

FRANCESCO FINA
LUIGINA LUCERI
VALENTINA MASTRIA
SILVIA CICCARONE
CLAUDIA RIZZO
MAURO VARRATTA
MARIO TAGLIAFERRO
CLAUDIA MANGE’
FORTUNATO DANIELE GIANNUZZI
LUIGI CONTINO CIRCOLONE
ANGELO COLAGIORGIO
MARIA MANGIATORDI
MONICA NEGRO
CARLO CASCIARO
COSIMINA PISCOPIELLO

ANNUNZIATA LATINO Mancanza del requisito di cui all’art. 3, punto 13 dell’avviso

ALVARO PICCINNO Mancanza del requisito di cui all’art. 4 dell’avviso

FEDERICA MASTRIA Mancanza del requisito di cui all’art. 4 dell’avviso

PAOLO TRANI Mancanza del requisito di cui all’art. 3, punto 13 dell’avviso

ANNALISA BANDELLO Domanda pervenuta dopo il 26-11-2021, spedita a mezzo pec
il 27-11-2021



di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Informatico dell’Ente per la durata di giorni 15 e
nell'apposito spazio dedicato della Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso.

Il Segretario Comunale
Responsabile del Settore Amministrativo

Dott. Davide Bisanti



________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Gagliano del Capo, lì 27/12/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna e per 15 giorni consecutivi all'Albo
Pretorio  online  del  Comune  di  Gagliano  del  Capo,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza dell’azione amministrativa. 
Registro pubblicazioni N. _1573_

Gagliano del Capo, lì  28/12/2021

Il RESPONSABILE DEL SETTORE
Davide Bisanti


